
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib §ry

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNtsrRATtvo N" 16t2ooo1l24 - coNTR,ATo N" 2o25o2r9
ORIGEM: Pregão N' 2O25O1O8O1pE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA soclAL - CONTRATADA(O).....: 5o.s36.4s3 FRANCISCo FABIO DE
LrMA SOUSA OBTETO: nQUrSrçÃO DE URNAS rUNenÁntaS E CONTRATAÇÃO DE
sERVtços ruNenÁRtos DE EMBALSAMENTo, TRANSLADo, FUNEBRE E

FUUeRÁRros, pARA DtsrRtButçÃo cnlrurrA vtsANDo ATENEDR As FAMILIAS
EM vULNERABtLtDADE soctAL, DEsrrNADo A MANUTENÃo ons,qrtvtDADEs Do
FUNDo MUNICIPAL oe aSSISTÊNCIA SOCIAL, ]UNTO A SECRETARIA DO
TRABALHo E AssrsrÊNcrA soctAL-sETAs Do MUNtctpto DE JAGUARTBARA-cE.
. VALOR TOTAL: R$ 12.OOO,OO (dOZE MiI TEA|S) . PROGRAMA DE TRABALHO:
O9O2.O8.244.OO38.2.O71 - Concessao de Beneficios Eventuais, R$ I2.OOO,OO no
êlêmênto de despesa 339O3967t Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica'
Serviços Funerário; - VlcÊNclA: 17 de fêvereiro de 2025 a 3I de dezembro dê 2025
- DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2O25

(i'trl to A tl tttini§tru|iro PotÍ i tto Mtiu

,4t. Ba.eno dc lll.ne.es, 350 -CenÍlo- J guIrihoru - Ceuú - CEP: ó3.490-000 - l ttl4bne 88 ' 3568,4534

Íf

(â

EI ,t6ulnta^tl

*"àÇÊPt

9-



{rEN

üI

q
o

DIARIO OFICIAT DO MUNICIP

PROCESSOADMIN!STRATIVO N'16120001/24 .CONTRATO N'
20250219 - ORIGEMj Pregáo N' 2025010801PE.
CONTRATANTE: FUNOO It UNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- CONTRATADA(O).....:50.536.453 FRANCISCO FABIO OE LIMA
SOUSA OBJETO: AOUISIçÀO DE URNAS FUNERÁRIAS E
CONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE
ÉMBALSAMENTO, TRANSLADO, FUNEBRE E FUNERÁRIOS,
PARA DISTRIBUIçÃO GRATUITA VISANDO ATENEDR AS
FAIUILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL. DESTINADO A
MANUTÊNÃO DAS ATIVIDADES OO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA OO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL.SETAS DO I\4UNICIPIO OE
JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 ldoze mil
reais) . PRoGRAMA OE TRABALHOT 0902.08.244.0036.2.071 -
)oncessao de BehêÍicios Eventuais, R$ 12.000,00 no elemento

- de despesa 33903967: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, Serviços Funerário; - vlGÊNclA: 17 de fevereiro dê
2025 a 31 de de2embro dê 2025 - DATA DA ASSINATTJRA: 17 de
levereirô de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Ponaria n' 12412025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seruidot para acompanhar e fiscalizar a execuçào deste
contrato.

Contrato no: 20250219
Reí PÍocesso: PREGÃo N' 2025010801PE
objeto contrôtual: AoulslÇÃo DE URNAS FUNERÁRIAS E
CONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE
EIVBALSAIUENÍO, TRANSLADO, FUNEBRÉ E FUNERÁRIOS,
PARA DISIRIBUIÇÁO GRATUITA VISANDO ATÉNEDR AS
FAI\,4ILIAS EI\,1 VULNERABILIDADE SOCIAL, DESTINADO A
MANUTENÃO OAS ATIVIDADES DO FUNDO I\,4UNICIPAL DE
ASSISTÉNCA SOCIAL, JUNTO A SECRÉTARIA DO IRABALHO E
ASSISÍÊNCIA SOCIAL.SETAS DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE,

A STA RAIN,4UNDA DIÓGENES SALDANHA,
SECRETARIA, no uso de suas atribuiÇões legais, considerando o
disposto no ar\. 117 da Lei '14.133, de 10 de âbri de2021,ea

Jaguatibara-Ceará, segunda-feira, l7 de fevereiro de 2025 Edição N.' í 644

celeb'ação de Cont.alo enLre a(o)FUNDO VUNICIPAL Dt
ASSISTÊNCIA SOCIAL. COMO CO\TRAIA\TF C 50,536,453
FRANCISCO FABIO DE LIMA SOi]SA como CONÍRATADA.

RESOLVE

Aí. 1" - Designar a servidora ALEXCYANÊ
DE ALI\/E|DA PEIXOTO, l\,4airícu a N" 60634. para acompanhar e
Í,sLalrzar a eyecuçáo do obJeto conlratado.

Art. 2o - Detêrminar que o Íiscal ora
designado deverá

I ' zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anorendo e'n reg stro próo.o lodas as oco-ências à sua eyecLlção
determlnando o que íor necessário à regularizaÇão das faltas ou dos
deíeilos observados, e, submeler aos seus superiores, em lempo
hábil as decisóes ê as providências que ultrapassarem a sua
competência nos têrmos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos
servlços prestados e/ou matêriêis fornêcidos pela CONTRATADA,
êm periodícidade adêquadá ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validadê, eventualmertê, propor a âulorldadê superior a
aplicação dês penalidades legalmente estabelecidas;

Ill - atestar, formalmentê, nos autos dos
processos, as notss fiscais relativas aos serviços prestados e/ou âos
matêriâis íornêcidos, anlês do êncaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

AÊ. 3o - Dê-sê ciência ao servidor dêsignado
e publique-se.

Art,40 - Esta Portaria êntra em vigor na data
de sua publacaçáo.

Art.50 - Revogam-se as disposições êm
contrário

Registre-se.

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE. 17 de fevereiro de 2025

RAII\,1UNDA DIÔGENES SALDANHA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 29O4OO04/24 . CONTRATO N'
20250194 - ORIGEM: Prêgão N" 2024072501PERP-
CONÍRATANTE: FUNOO MUNICIPAL DE EOUCÂCAO -
CONTRATADA(O),....: T PINHEIRO PAIVA LTOA OBJETO:
AOUISIÇÁO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAçÃO E
COPA E COZINHA, VIS,ANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SÉCRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 2.9s6,10 (dois mil,
novecentos e cihquenta e seis reais e dêz cêntavos) -
PRocRAMA DE TRABALHO: 080'1.12.122.0002.2.035 - Gêstao ê
Manutencáo do Fundo lvunicipal d e Educacao FME, R$
1.942,50 no elêmênto de despesa 33903022i MateÍial de
Consumo, Matêrial de Limpezã e Produtos de Higienização, R$
168,00 no elemenlo de despêsa 3390302í : Mate al de Consumo,
Matêrial de Copa ê Cozinha, R$ 390,00 no elêmento de despesa

pásrna ll

PREFEITURA À/1UNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstituido pela Lei Municipal de N.. 994/2018, de 26 de Junho de 2018 e rcgulamentado peto
N.ó 320/2018, de 26 de julho de 2018.

EXTRAÍO DO TERMO OO PRIMEIRO ADITIVO AO CONÍRATO
Nô 20230405

PRIMEIRO TERIVO DE ADITIVO AO CONTRATO N'20230405,
CONTRATANTE SECRETARIA DE JNFRAESTRUTURA E
URBANISMO DE JAGUARIBARA-CE; CoNÍRATADA (O): BEUA
FLOR LTDA, CNPJ: 09.586.981/0001-84i OBJEÍO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO MANDACARÚ I' RUA ( S.D,O 07 )- I\4ANDACARU NO
I./UNICIPIO DE JAGUAR]BARAi CE, CONFORME
ÉSPECIFICAÇÓES E1\l PROJETo BAStCo. A atteraçáo consiste no
acréscimo de quanlidade de ilêns, que represenla um aumento no
vê or contratual global no percentuê dê 7,92% (Sete virgu a nove e
dois por cento) do valor do contrato, observado o limite do aÍt. 65,
rnciso l, alíneâ b', §1", dê Lei n"8.666/93a seraplicadocom eleitos.- a partir de 17 de Fevereiro de 2025; SlcNITÁRIOS: FRANCISCO
DANIELL MACIEL SALDANHA, SECRETÁRIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO; CONSTRUTORA BEIJA
FLOR LTDA - rêpresentantê da emprêsa: FRANCISCO
ANTONIO BEZERRA DO VALE. JAGUARIBARA-CE 17 de
Feverelro de 2025.


